К О Н Т Р А К Т № 37
на проведение обязательного периодического медицинского осмотра работников
пгт. Тельманово                                                      		 от  « ___ » _________  2023 г.
  	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Тарана Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________, в лице Заместителя Председателя Правления по вопросам охраны труда и промышленной безопасности _____________   ФИО руководителя, действующего на основании Доверенности № _ от  _____г, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с частью 73 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.12.2022г №2559 «О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях планирования и осуществления закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их территориях, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает и оплачивает на условиях настоящего контракта согласно предоставленного счета на оплату за предоставление услуг по проведению обязательного периодического медицинского осмотра работников _____________, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению обязательного периодического медицинского осмотра работников ________ Заказчика на основании списков работников, которые являются неотъемлемой частью контракта.
1.2. Предоставление услуг по проведению обязательного медицинского осмотра работников Заказчика осуществляется на основе Приказа МЗ ДНР от 07.02.2018 года                 № 186 «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных (при приеме на работу), периодических и внеочередных медицинских осмотров работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
1.3. По результатам медицинского осмотра Исполнитель выдает Заказчику Заключительный Акт установленного образца в соответствии с приложением № 9 Приказа МЗ ДНР от 07.02.2018 года № 186 «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных (при приеме на работу), периодических и внеочередных медицинских осмотров работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
         1.4. Общее количество работников Заказчика, подлежащих медицинскому осмотру, составляет:  __ человека.
         1.5.    Медицинский осмотр проводится Исполнителем по адресу: ДНР,                            пгт. Тельманово, пер. Садовый, д. 6.

2. Цена договора и порядок расчетов.

2.1. Стоимость услуг по настоящему контракту определяется на основании Прейскуранта цен Исполнителя, действующего на момент фактического оказания услуг, составленного на основании представленного списка работников, подлежащих осмотру, и составляет ____ руб. без НДС.
2.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, за исключением случаев, установленных Законом №44-ФЗ и настоящим контрактом.
2.3.  Источник финансирования: собственные средства.
2.4. Заказчик осуществляет оплату стоимости услуг по периодическому медицинскому осмотру путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя на основании предоставленного счета и акта выполненных работ в течении 10 календарных дней с даты подписания акта выполненных работ.
2.5. Изменения условий настоящего контракта при его исполнении не допускается за исключением случаев, предусмотренных статьей 95 Закона №44-ФЗ.

  3. Обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязан своевременно и качественно предоставить услуги, предусмотренные Предметом данного контракта.
3.2. Заказчик обязуется подписывать акты приема-сдачи оказанных услуг. В случае обнаружения недостатков оказанных услуг Заказчик обязуется высылать Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта приема-сдачи оказанных услуг.
         3.3. Заказчик обязуется утверждать поименные списки сотрудников и направлять их Исполнителю не позднее, чем за 1месяц до согласованной с Исполнителем даты начала проведения периодического осмотра.
3.4. Заказчик обязуется выдавать своим работникам направления на обязательный предварительный медицинский осмотр по форме, указанной в Приложении №3 Приказа МЗ ДНР от 07.02.2018 года № 186 «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных (при приеме на работу), периодических и внеочередных медицинских осмотров работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
4.2. Исполнитель не несет ответственность за непредоставление услуг в случае неявки работника Заказчика на обязательный периодический медицинский осмотр.
4.3. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за невыполнение или некачественное выполнение своих обязанностей по настоящему контракту, если такое неисполнение произошло из-за обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).
4.4. Сторона, которая ссылается на обстоятельства непреодолимой силы, должна в течение трех дней, уведомить другую Сторону о возникновении таких обстоятельств в письменной форме.

5. Срок действия договора и другие условия.

5.1. Контракт вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до ____  года.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему контракту, или в связи с ним, Стороны обязуются решать путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров эти споры и разногласия разрешаются судом в установленном законом порядке.
5.3. По всем вопросам, которые не урегулированы настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Донецкой Народной Республики.
5.4. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и / или обязанности по данному контракту третьему лицу без предварительного согласия другой Стороны.
5.5. Контракт составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
5.6. Срок обмена оригиналами документов не более 10 (десяти) календарных дней с момента их подписания.
5.7. Исполнитель подтверждает, что уведомлен о том, что Заказчик направляет в реестр контрактов, заключенных Заказчиком по результатам оказания услуг, информацию о настоящем контракте в единую информационную систему.
5.8. Исполнитель является налогоплательщиком общей системы налогообложения.
5.9. Заказчик является плательщиком налога на прибыль на общих основаниях и является плательщиком налога на добавленную стоимость по ставке 20%.

6. Перечень приложений.
Неотъемлемыми частями контракта являются следующие приложения:
Приложение № 1 – Спецификация.

Юридический адрес и банковские реквизиты сторон:

"Исполнитель" 					"Заказчик"

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА"
Юр.адрес 287100,Донецкая Народная
Республика, Г.О. ТЕЛЬМАНОВСКИЙ, ПГТ.ТЕЛЬМАНОВО,ПЕР.САДОВЫЙ,Д.6
Получатель:УправлениеФедерального казначейства по Донецкой Народной Республике (ГБУ «ЦРБ Тельмановского района»)
Банк получателя: Отделение Донецк Банка России/УФК по Донецкой Народной Республике,г.Донецк
БИК 042157901
Счет банка получателя 40102810745370000095
Счет получателя 03100643000000018200
л/счет получателя 04822J07040
ОГРН 1229300157635
ИНН 9305009004
КПП 930501001
ОКТМО 21000000
КБК 82611301800020138130
Тел/Факс: (06279) 5-12-19
E-mail: tcrb_23@mail.ru
Назначение платежа: Оплата за медосмотр

Главный  врач
[bookmark: _GoBack]_______________/В.В.Таран/  	                       _________________

Приложение № 1
к контракту
№  37  от _____.________.2023г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. услуги
(без НДС), руб.
	Сумма
(без НДС),
руб.

	1
	Оказание услуг по проведению предварительных и периодических медицинских осмотров женщин, в том числе:
	чел.

	Осмотр врачами-специалистами:

	1) терапевт;
	чел.

	2) акушер-гинеколог;
	чел.

	3) хирург;
	чел.

	4) офтальмолог;
	чел.

	5) оториноларинголог;
	чел.

	6) стоматолог
	чел.

	7) предварительный прием пациента медсестрой профилактики

чел.

	Проведение лабораторных и функциональных исследований:

	1) клинический анализ крови;
	услуга

	2) клинический анализ мочи;
	услуга

	3) исследование  крови на сифилис
	услуга

	4) исследование уровня сахара крови;
	услуга

	5) исследование уровня билирубина;
	услуга

	6) исследование уровня общего белка сыворотки крови;
	услуга

	7) исследование уровня амилазы сыворотки крови;
	услуга

	8) исследование креатинина сыворотки крови;
	услуга

	9) исследование мочевой кислоты сыворотки крови;
	услуга

	10) исследование  мазка на гонорею
	услуга

	11) цитологическое исследование мазка из цервикального канала;
	услуга

	12) электрокардиография;
	услуга

	13) флюорография.
	услуга

	2.
	Оказание услуг по проведению предварительных и периодических медицинских осмотров мужчин, в том числе:
	Чел.

	1.
	Осмотр врачами-специалистами:

	1.
	1) терапевт;
	чел.
	3
	59,80
	179,40

	1.
	2) невролог;
	чел.

	1.
	3) хирург;
	чел.
	3
	110,51
	331,53

	1.
	4) офтальмолог;
	чел.
	3
	54,39
	163,17

	1.
	5) отоларинголог;
	чел.
	3
	186,45
	559,35

	1.
	6) эндокринолог;
	чел.

	1.
	7) психиатр;
	чел.

	1.
	8) предварительный прием пациента медсестрой профилактики
	чел.
	3
	21,84
	65,52

	1.
	Проведение лабораторных и функциональных исследований:

	1.
	1) клинический анализ крови;
	услуга
	3
	409,66
	1228,98

	1.
	2) клинический анализ мочи;
	услуга
	3
	159,06
	477,18

	1.
	3) исследование крови на сифилис
	услуга

	1.
	4) исследование уровня сахара крови;
	услуга

	1.
	5) исследование уровня билирубина;
	услуга

	1.
	6) исследование уровня общего белка сыворотки крови;
	услуга

	1.
	7) исследование уровня амилазы сыворотки крови;
	услуга

	1.
	8) исследование креатинина сыворотки крови;
	услуга

	1.
	9) исследование мочевой кислоты сыворотки крови;
	услуга

	1.
	10) биохимический скрининг:содержание в сыворотке крови холестерина
	услуга
	3
	60,37
	181,11

	1.
	11)  биохимический скрининг:содержание в сыворотке крови глюкозы
	услуга
	3
	54,22
	162,66

	1.
	12) электрокардиография;
	услуга
	3
	76,23
	228,69

	1.
	13) флюорография;
	услуга
	3
	103,76
	311,28

	1.
	14) спирометрия
	услуга
	3
	36,39
	109,17

	1.
	15) исследование вестибулярного аппарата
	услуга
	3
	22,21
	66,63

	1.
	16) острота зрения
	услуга
	3
	14,55
	43,65

	ИТОГО:
	4108,32

Цена настоящего Контракта составляет: 4108,32 (Четыре тысячи сто восемь рублей 32 копейки), без НДС.

	             ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНЦЕРН «ДОНБАССГАЗ»

	Главный  врач
	Заместитель Председателя Правления  по вопросам охраны труда и промышленной безопасности  Государственного Концерна «Донбассгаз»

_______________/В.В.Таран/  	                    _________________ /В.С.Лукаш/

Дополнительное соглашение №1 к контракту № 37 от 26.09.2023г                         на проведение обязательного периодического медицинского осмотра работников
пгт. Тельманово                                                      		                         30.10.2023 г.
  	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Тарана Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГК «ДОНБАССГАЗ», в лице Заместителя Председателя Правления по вопросам охраны труда и промышленной безопасности ГК «ДОНБАССГАЗ» Лукаш Вячеслава Сергеевича, действующего на основании Доверенности № 4 от 30.12.2022г, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с частью 73 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.12.2022г №2559 «О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях планирования и осуществления закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их территориях, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» заключили настоящее дополнительное соглашение о внесении следующих изменений в Контракт:
          1. В связи с продлением сроков прохождения обязательного периодического медицинского осмотра работников Заказчика стороны договорились изложить раздел 5 «Срок действия Контракта и другие условия» в следующей редакции:
         5.1  Контракт вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до  31.12.2023 года.
         2. Иные условия Контракта, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются без изменений и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
         3. Данное дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и является неотъемлемой частью Контракта № 37 от 26.09.2023г. и действует до 31.12.2023г.
        4. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
			"Исполнитель" 					"Заказчик"

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА"
Юр.адрес 287100,Донецкая Народная
Республика, Г.О. ТЕЛЬМАНОВСКИЙ, ПГТ.ТЕЛЬМАНОВО,ПЕР.САДОВЫЙ,Д.6
Получатель:УправлениеФедерального казначейства по Донецкой Народной Республике (ГБУ «ЦРБ Тельмановского района»)
Банк получателя: Отделение Донецк Банка России/УФК по Донецкой Народной Республике,г.Донецк
БИК 042157901
Счет банка получателя 40102810745370000095
Счет получателя 03100643000000018200
л/счет получателя 04822J07040
ОГРН 1229300157635
ИНН 9305009004
КПП 930501001
ОКТМО 21000000
КБК 82611301800020138130
Тел/Факс: (06279) 5-12-19
E-mail: tcrb_23@mail.ru
Назначение платежа: Оплата за медосмотр

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНЦЕРН «ДОНБАССГАЗ»
Юр.адрес: 283023, ДНР, Г.О.Донецкий
г.Донецк,пр-кт Ильича,д.100А
ОГРН 1229300083100
ИНН  9303013950
КПП  930301001
ОКПО 87994851
ОКОПФ 71602
ОКТМО 21701000001
 р/с 40503810209300000172
в ПАО «Промсвязьбанк» г.Москва
БИК банка - 044525555
Тел/факс: +7(856)33419915
E-mail: gk.donbassgaz@mail.ru

Главный  врач  	Заместитель Председателя Правления по вопросам охраны труда и промышленной безопасности  Государственного Концерна «Донбассгаз»
_______________/В.В.Таран/  	                       _________________ /В.С.Лукаш/